
Uchwała Nr XXXVII/407/13 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 28 marca 2013r.  
 

w sprawie zmiany statutu samorządowego zakładu budżetowego- 
 Mieleński Ośrodek Sporu i Rekreacji w Mielnie. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591; zm. Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 
113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 
1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 
1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, 
Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 
157 poz. 1241; z 2010r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230; z 2011r. Nr 
21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281; z 2012r. 
poz. 567; z 2013r. poz. 153), oraz §5 uchwały Nr XXII/166/97 Rady Gminy Mielno z dnia 7 
lutego 1997 r. w sprawie utworzenia zakładu budżetowego, zmienionej uchwałą Nr XXIII 
Rady Gminy Mielno z dnia 27 lutego 1997 roku, uchwala się, co następuje;                                                                                                                
 
Ustala się nową treść statutu dla samorządowego zakładu budżetowego- Mieleńskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mielnie. 
 
 

S T A T U T 
MIELEŃSKIEGO 0ŚRODKA SPORTU I REKREACJI W MIELNIE 

 
Rozdział 1. 

Podstawa prawna działania 
 
§ 1. Samorządowy zakład budżetowy Mieleński Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mielnie, 
zwany dalej „MOSIR” działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591 ze zm.), 
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze 

zm.), 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1241), 
4) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010r. w sprawie sposobu 

prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 
budżetowych (Dz. U. Nr 241, poz. 1616), 

5) uchwały Rady Gminy Mielno Nr XXII/166/97 z dnia 7 lutego 1997r. w sprawie 
utworzenia zakładu budżetowego. 

 
Rozdział 2. 

Przedmiot i zakres działania 
 
§2. 1. Terenem działania MOSIR jest obszar gminy Mielno. MOSIR  może w ramach 
zawartych indywidualnych umów i porozumień prowadzić współpracę z innymi miastami i 
gminami w zakresie objętym przedmiotem działania. 

 



2. Przedmiotem działania MOSIR jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy Mielno w 
drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych w zakresie kultury fizycznej i sportu, 
utrzymania czystości i porządku, zieleni gminnej i zadrzewień, gospodarowania 
nieruchomościami gminnymi i lokalami użytkowymi, organizacji targowisk oraz zarządzania 
cmentarzami. 
 
§3. MOSIR  realizuje zadania określone w §2 ust. 2 w szczególności poprzez: 
1) organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo – rekreacyjnych, 
2) tworzenie, utrzymywanie i udostępnianie bazy sportowo– rekreacyjnej wraz z zapleczem 

oraz zapewnienie właściwej eksploatacji tych obiektów, 
3) organizowanie wypożyczalni sprzętu do uprawiania sportu i rekreacji, 
4) organizowanie kąpielisk oraz zapewnienie bezpieczeństwa korzystającym z kąpielisk, 
5) prowadzenie gospodarki odpadami komunalnymi, 
6) utrzymanie czystości i porządku na publicznie dostępnych terenach gminnych w 

szczególności dróg i placów, 
7) utrzymanie w czystości i porządku terenów zielonych i parków oraz terenów 

przekazanych MOSIR w drodze porozumienia z Urzędem Morskim,  
8) świadczenie usług w zakresie określonym w pkt 6) i 7), 
9) świadczenie usług z wykorzystanie sprzętu transportowo – budowlanego, 
10)  wynajmowanie i wydzierżawianie nieruchomości oraz lokali użytkowych znajdujących 

się w trwałym zarządzie lub administrowaniu MOSIR, 
11) zarządzanie targowiskami oraz ich organizowanie, 
12) zarządzanie cmentarzami komunalnymi, a w szczególności gospodarowanie kwaterami 

zgodnie z przepisami o cmentarzach i chowaniu zmarłych, utrzymywanie porządku i 
czystości na cmentarzach, naprawianie i remontowanie infrastruktury cmentarnej, 
pobieranie opłat, 

13) prowadzenie reintegracji zawodowej i społecznej w tym prac interwencyjnych i robót 
publicznych, 

14) realizację innych zadań powierzonych przez zleceniodawców. 
                                                  

Rozdział 3. 
Organizacja MOSIR 

 
§4. 1. Nadzór nad działalnością MOSIR sprawuje Rada Gminy Mielno. 
2. Dyrektora MOSIR – zatrudnia i zwalnia Wójt. 
3. Bezpośrednim zwierzchnikiem służbowym dyrektora jest wójt, który ustala 

wynagrodzenie, wysokość premii i nagród oraz stosuje środki dyscyplinarne. 
4. Pozostałych pracowników MOSIR zatrudnia oraz zwalnia dyrektor i jest ich 

bezpośrednim zwierzchnikiem służbowym. 
5. Dyrektor kieruje działalnością MOSIR na podstawie i w granicach pełnomocnictwa 

udzielonego przez Wójta. 
                                                         
§5. 1. MOSIR prowadzi działalność na podstawie rocznego planu finansowego. 
2. Dyrektor kieruje MOSIR w granicach zatwierdzonego planu finansowego przy pomocy: 

1) głównego księgowego, 
2) podległych komórek i stanowisk funkcyjnych. 

3. Szczegółową strukturę organizacyjną MOSIR oraz podział zadań ustala Dyrektor                 
w regulaminie organizacyjnym. 

                                                         
 

 



Rozdział 4. 
Mienie i finanse MOSIR 

 
§6. 1. Mienie MOSIR jest mieniem Gminy Mielno. 
2. Do mienia tego stosuje się przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i ustawy z dnia 10 maja 1990r. – przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191). 

3. Przekazywanie w zarząd i administrowanie majątku Gminy Mielno powstałego                   
w wyniku inwestycji, nabycia, przekształcenia, oddania należy do kompetencji Wójta. 

 
§7. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu MOSIR upoważniony jest Dyrektor 
MOSIR w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta. 
2. Główny księgowy oraz pełnomocnicy MOSIR działają w granicach ich umocowania 

określonych przez Dyrektora MOSIR. 
3. Pełnomocników ustanawia Dyrektor MOSIR w miarę potrzeb. Udzielenie 

pełnomocnictwa wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
§8. 1. Źródła przychodów własnych MOSIR stanowią: 

1) odpłatnie wykonywane zadania - pokrywając koszty swojej działalności z przychodów 
własnych, 

2) otrzymane z budżetu gminy: 
a) dotacje przedmiotowe, 
b) dotacje celowe na zadania bieżące finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 
3) darowizny, 
4) w zakresie określonym w odrębnych ustawach MOSIR może otrzymywać dotację 

podmiotową, 
5) dotacje dla MOSIR nie mogą naruszać przepisów ustawy o finansach publicznych, 
6) podstawą gospodarki finansowej MOSIR jest roczny plan finansowy obejmujący 

przychody, w tym dotacje z budżetu gminy, koszty i inne obciążenia, stan środków 
obrotowych, stan należności i zobowiązań na początek i koniec okresu oraz 
rozliczenia z budżetem gminy Mielno, 

7) w planie finansowym MOSIR mogą być dokonywane zmiany w ciągu roku w 
przypadku realizowania wyższych od planowanych przychodów i kosztów, pod 
warunkiem, że nie spowoduje to zmniejszenia wpłat do budżetu gminy ani 
zwiększenia dotacji z budżetu gminy Mielno. 

2. MOSIR prowadzi rachunkowość oraz sporządza na jej podstawie sprawozdawczość 
finansową określoną w przepisach w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej 
jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych. 

3. Kontrolę prawidłowości rozliczeń MOSIR z budżetem gminy przeprowadza Skarbnik 
Gminy. 

 
Rozdział 5. 

System kontroli wewnętrznej 
 

§9. W MOSIR działa zorganizowany system kontroli wewnętrznej sprawdzający celowość, 
gospodarność, rzetelność i legalność podejmowanych działań. 
2. Dyrektor MOSIR ustala procedury kontroli zarządczej, kierując się standardami kontroli 

dla sektora finansów publicznych określonych przez Ministra Finansów w Komunikacie 

 



Nr 23 z 16 grudnia 2009 r. w sprawie standardów kontroli zarządczej dla sektora finansów 
publicznych ( Dz. Urz. MF Nr 15, poz. 84). 

3. Ogólny nadzór nad działalnością systemu kontroli wewnętrznej (zarządczej) sprawuje 
Dyrektor, który odpowiada za zorganizowanie tego systemu i prawidłowe jego 
funkcjonowanie. 

 
Rozdział 6. 

Nadzór nad MOSIR 
 

§10. 1. Kontroli MOSIR dokonuje Rada Gminy Mielno oraz Wójt Gminy Mielno. 
2.   Oceny pracy Dyrektora  MOSIR dokonuje Wójt Gminy Mielno. 
 

 
Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 
 

§11. 1. Dyrektor MOSIR ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego 
statutu. 
2. Statut dla MOSIR nadaje Rada Gminy Mielno. Zmiany statutu mogą być dokonywane w 

trybie właściwym dla jego nadania. 
3. Zakład używa pieczęci podłużnej z nazwą MOSIR w pełnym brzmieniu i z adresem 

siedziby. 
 
§12. Traci moc: 
1) uchwała Nr XXVIII/196/97 Rady Gminy Mielno z dnia 13 czerwca 1997r. w sprawie 

uchwalenia statutu zakładu budżetowego Gminy Mielno o nazwie Mieleński Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Mielnie, 

2) uchwała Nr XXXIII/244/98 Rady Gminy Mielno z dnia 23 stycznia 1998r w sprawie 
zmiany statutu zakładu budżetowego Gminy Mielno o nazwie Mieleński Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Mielnie, 

3) uchwała Nr XXXVIII/197/2001 Rady Gminy Mielno z dnia 28 lutego 2001r. w sprawie 
zmiany statutu Zakładu Budżetowego Mieleński Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

4) uchwała Nr XLVI/234/2001 Rady Gminy Mielno z dnia 29 października 2001r. w sprawie 
zmiany statutu  Zakładu Budżetowego Mieleński Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mielnie, 

5) uchwała Nr XLIII/449/10 Rady Gminy Mielno z dnia 31 marca 2010r. w sprawie zmiany 
statutu Zakładu Budżetowego Mieleński Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mielnie.  

 
§13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 
 
§14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2013 roku. 
 
 
                                                                                       Przewodniczący Rady                        
        Krzysztof Chadacz 
 
 
Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 
 

 


